
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

주민생활지원과 42,089,335 40,454,383 1,634,952

국         34,804,783 33,400,222 1,404,561

시비        5,537,955 5,400,304 137,651

구비        1,746,597 1,653,857 92,740

국민기초생활보장 38,526,121 37,016,718 1,509,403

국         34,052,195 32,734,751 1,317,444

시비        3,261,151 3,148,989 112,162

구비        1,212,775 1,132,978 79,797

국민기초생활수급자 지원 38,135,755 36,745,742 1,390,013

국         33,778,889 32,557,179 1,221,710

시비        3,203,906 3,103,432 100,474

구비        1,152,960 1,085,131 67,829

생계급여 27,769,753 26,806,050 963,703

국         24,992,777 24,125,686 867,091

시비        1,943,884 1,876,255 67,629

구비          833,092 804,109 28,983

301 일반보상금 27,769,753 26,806,050 963,703

국         24,992,777 24,125,686 867,091

시비        1,943,884 1,876,255 67,629

구비          833,092 804,109 28,983

01  사회보장적수혜금

  ○일반수급자 생계급여

26,806,050 963,70327,769,753

 963,703 27,769,753  26,806,050  경정 27,769,753,000원

867,091국         24,992,777 24,125,686

67,629시비        1,943,884 1,876,255

28,983구비          833,092 804,109

주거급여 7,465,469 7,518,219 △52,750

국          6,718,922 6,766,465 △47,543

시비          522,583 526,228 △3,645

구비          223,964 225,526 △1,562

301 일반보상금 7,465,469 7,518,219 △52,750

국          6,718,922 6,766,465 △47,543

시비          522,583 526,228 △3,645

구비          223,964 225,526 △1,562

01  사회보장적수혜금 7,518,219 △52,7507,465,469



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

  ○주거급여 △52,7507,465,469 7,518,219경정 7,465,469,000원

△47,543국          6,718,922 6,766,465

△3,645시비          522,583 526,228

△1,562구비          223,964 225,526

교육급여 1,759,265 1,291,679 467,586

국          1,583,339 1,162,523 420,816

시비          123,149 90,409 32,740

구비           52,777 38,747 14,030

301 일반보상금 1,759,265 1,291,679 467,586

국          1,583,339 1,162,523 420,816

시비          123,149 90,409 32,740

구비           52,777 38,747 14,030

01  사회보장적수혜금

  ○수급자 교육급여

1,291,679 467,5861,759,265

467,5861,759,265 1,291,679경정 1,759,265,000원

420,816국          1,583,339 1,162,523

32,740시비          123,149 90,409

14,030구비           52,777 38,747

수급자 교육장려금 533,360 528,160 5,200

시비          533,360 528,160 5,200

301 일반보상금 533,360 528,160 5,200

시비          533,360 528,160 5,200

01  사회보장적수혜금

  ○수급자 교육장려금

528,160 5,200533,360

5,200533,360 528,160경정 533,360,000원

5,200시비          533,360 528,160

해산장제급여 148,617 169,343 △20,726

국            133,756 152,410 △18,654

시비           10,403 11,853 △1,450

구비            4,458 5,080 △622

301 일반보상금 148,617 169,343 △20,726

국            133,756 152,410 △18,654

시비           10,403 11,853 △1,450

구비            4,458 5,080 △622

01  사회보장적수혜금

  ○해산장제급여

169,343 △20,726148,617

△20,726148,617 169,343경정 148,617,000원

△18,654국            133,756 152,410



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

△1,450시비           10,403 11,853

△622구비            4,458 5,080

2008년 기초생활보장 우수자치단체 포상 27,000 0 27,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03  시책추진업무추진비

  ○기초생활보장 담당직원 업무연찬 간담회

0 2,0002,000

 2,000 2,000  0  2,000,000원

303 포상금 22,000 0 22,000

01  포상금

  ○유공공무원 국내시찰

0 22,00022,000

22,00022,000 022,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01  자산및물품취득비

  ○캠코더 구입

0 3,0003,000

3,0003,000 03,000,000원

차상위계층 지원 390,366 270,976 119,390

국            273,306 177,572 95,734

시비           57,245 45,557 11,688

구비           59,815 47,847 11,968

차상위계층 월동대책비 지원 11,800 8,800 3,000

시비           11,800 8,800 3,000

301 일반보상금 11,800 8,800 3,000

시비           11,800 8,800 3,000

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 월동대책비

8,800 3,00011,800

3,00011,800 8,800경정 11,800,000원

3,000시비           11,800 8,800

차상위계층 교육장려금 11,280 14,560 △3,280

시비           11,280 14,560 △3,280

301 일반보상금 11,280 14,560 △3,280

시비           11,280 14,560 △3,280

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 교육장려금

14,560 △3,28011,280

△3,28011,280 14,560경정 11,280,000원

△3,280시비           11,280 14,560

차상위계층양곡지원 52,972 50,716 2,256

국             42,376 40,572 1,804

시비            5,298 5,072 226

구비            5,298 5,072 226



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 52,972 50,716 2,256

국             42,376 40,572 1,804

시비            5,298 5,072 226

구비            5,298 5,072 226

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 양곡지원

50,716 2,25652,972

2,25652,972 50,716경정 52,972,000원

1,804국             42,376 40,572

226시비            5,298 5,072

226구비            5,298 5,072

긴급복지 288,664 171,250 117,414

국            230,930 137,000 93,930

시비           28,867 17,125 11,742

구비           28,867 17,125 11,742

301 일반보상금 288,664 171,250 117,414

국            230,930 137,000 93,930

시비           28,867 17,125 11,742

구비           28,867 17,125 11,742

01  사회보장적수혜금

  ○긴급복지지원사업

171,250 117,414288,664

117,414288,664 171,250경정 288,664,000원

93,930국            230,930 137,000

11,742시비           28,867 17,125

11,742구비           28,867 17,125

복지기반 조성 3,300,009 3,177,698 122,311

국            752,588 665,471 87,117

시비        2,276,804 2,251,315 25,489

구비          270,617 260,912 9,705

지역사회서비스 혁신사업 1,038,749 916,438 122,311

국            729,524 642,407 87,117

시비          207,097 181,608 25,489

구비          102,128 92,423 9,705

지역맞춤형(자치구) 바우처 680,855 616,158 64,697

국            476,598 431,311 45,287

시비          102,129 92,424 9,705

구비          102,128 92,423 9,705

307 민간이전 680,855 616,158 64,697



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 복지기반 조성
단위: 지역사회서비스 혁신사업 (단위:천원)

307 민간이전 국            476,598 431,311 45,287

시비          102,129 92,424 9,705

구비          102,128 92,423 9,705

05  민간위탁금

  ○지역맞춤형 자치구바우처 사업

616,158 64,697680,855

 64,697 680,855  616,158  경정 680,855,000원

45,287국            476,598 431,311

9,705시비          102,129 92,424

9,705구비          102,128 92,423

지역 맞춤형(광역형) 바우처 349,894 297,280 52,614

국            244,926 208,096 36,830

시비          104,968 89,184 15,784

307 민간이전 349,894 297,280 52,614

국            244,926 208,096 36,830

시비          104,968 89,184 15,784

05  민간위탁금

  ○지역맞춤형 광역형바우처 사업

297,280 52,614349,894

 52,614 349,894  297,280  경정 349,894,000원

36,830국            244,926 208,096

15,784시비          104,968 89,184

지역서비스혁신사업 운영지원 8,000 3,000 5,000

국              8,000 3,000 5,000

307 민간이전 8,000 3,000 5,000

국              8,000 3,000 5,000

05  민간위탁금

  ○지역서비스혁신사업

3,000 5,0008,000

5,0008,000 3,000경정 8,000,000원

5,000국              8,000 3,000

재무활동(주민생활지원과) 240,243 237,005 3,238

보전지출 240,243 237,005 3,238

주민생활지원과 국시비보조금 반환금 240,243 237,005 3,238

802 반환금기타 240,243 237,005 3,238

01  국고보조금반환금

  ○지역사회서비스 혁신사업 운영비

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○차상위계층 및 저소득주민 긴급 구호비

182,530 538183,068

 538 538  0  538,000원

54,475 2,70057,175

 2,700 2,700  0  2,700,000원


